A mum patris tui, et concupisces rex decorum tuum (Psalm. XLIV). » Capite nobis vulpes parvulas, quæ demoliuntur vineas. Nam vinea nostra floruit. » Vulpes Herodes, vulpeculae sive vulpes parvulae illius temporis omnes, qui quererent animam pueri. Unde et de quodam ex posteris ejusdem nominis, cum nuntiatum fuisset et Pharisæis dicentibus: « Exi et va- de hinc, quia Herodes vult te occidere (Matth. ii). » Ita, inquit, dicit vulpi illi: « Ecce ejus dæmonia, et sanitates perficio bodie et cras, et tercia die con- summor (Luc. xiii). » Ergo vulpes Herodes, maxime quia non solum crudelis, verum etiam dulosus ille, qui dixit: « Et interrogate diligenter de puer, et cum inveneritis, renuntiate mihi, ut et ego veniens adorem cum (Matth. ii). » Fuisse tunc jam cum eo etiam alios ejusdem dolositatis, vel ex eo cuostat, quod angelus ad Joseph ita dixit: « Surge et accipe puerum et matrem ejus, et vale in terram Israel, deluncti sunt enim qui quererant animam pueri (ibid.). » Igitur vulpes parvulas, quæ demoliuntur vineas, capite nobis, inquit, id est occidantur cito, moriantur, et dispereant qui querunt animam pueri. Nonne videtis parvulas vulpes istas, quomodo « de- moluntur vineas? » Herodes enim non cessat occi- dere fere omnes, qui erao regis stirpis, non cessat perscrutari, ut lunditus debeat domum David, de qua regem Christum nasciturum fore auditivit. Nonne vi- dets ad ultimum, quod teneros palmitiles fera ista monordit, quod infantes bestia crudelis occidit in Bethlehem Iulæ, civitate David? Capite, capite, « nam vinea nostra floruit. » Vinea illa, quæ nostra est, vi- nea vel vitis, vinea proper quam cæteras demo- liuntur vineas, inter quas ista sielacuit, quemadmo- dum: virga una gracilis in magna sylva latere solet ob parvitatem sui; vinea, inquam, nostra hac floruit. Fructus ejus adhuc flos, et non botrus est, nondum maturuit, et idcirco diminutus nimis est hujusmodi vineam vel florem ejus succidivei demoliri. Crescat prius et de flore proveniat fructus, condatur Evan- gelium, et cognoscatur de signis et virtutibus, ve- nisse Sanctum sanctorum, atque hoc erit florem ve- nisse in fructum et maturuisse botrum. Tunc, si fuerit succidus bujusmodi botrus, custodiatur, at- que in vecte crucis portetur, ut experimento resur- rectionis et dulcedinis ejus cognoscatur qualis ter- ra, quale sit regnum ejus, ad quod non pertinent vel peculae istæ. « quæ vineas demoliuntur. » Sicut olim duo viri de exploratoribus quos misit Moses ad explorandam terram promissionis, palmitem cum uvasua deportaverunt in vecte cum cæteris fugibus terræ, dicentes: « Venimus in terram, ad quam misisti nos, quæ revera fluit lacte et melle, ut ex his fru- gibus cognosci potest (Num. XIII). » Illius rei gestæ mysterium observetur, et tandem vinea nostra de- fendantur a vulpibus, donec flos ejus botrus fiat præ- matirus, ex suo sapore cognoscendus, et terræ vi- ventium experimentum mundo præbiturus. « Di- lectus meus mihi, et ego illi, qui pascitur inter lilia, donec aspiret dies et inclinentur umbræ. » Hoc est,

unde « beatam me dicent omnes generationes (*Luc.* 1), » quia « dilectus meus mihi, et ego illi. » Quomodo enim ille mihi, et ego illi, nisi sicut per prophetam dictum est: « Ecce virgo concipiet, et pariet filium, et vocabitur nomen ejus Emmanuel; butyrum et mel comedet, ut sciat reprobare malum et eligere bonum? » (*Isaia* vi). Ita enim ille mihi, et ego illi, nec opus est dicere verbis, quia mente melius potest percipi, imo nec verbis exprimi, nec mente potest comprehendendi sive aestimari, quod vel quantum hoc sit. Recordemur hic etiam veteris historiae, per quam colligi potest, quam sit terribile id quod sub verbis continetur tam jucundis, « qui pascitur inter lilia, donec aspiret dies et inclinatur umbræ, » simulque quam serio de Emmanuel sit dictum: « Butyrum et mel comedet, ut sciat reprobare malum et eligere bonum. » Quæ est illa vetus historia? Clamor Sodomorum et Gomorrhæ, » ait Dominus ad Abraham, « multiplicatus est, et peccatum eorum aggravatum est nimis. Descendim, et videbo, utrum clamorem, qui venit ad me, opere compleverint, an non est ita, ut sciam (*Genes. xviii*). Veneruntque duo angeli Sodomam, se lente Lot in foribus civitatis. Compulit illos oppido, ut diverterent ad eum. Ingressique domum illius, fecit convivium, coxit azyma et comederunt; prius autem quam irent cubitum, viri civitatis vallaverunt domum illius, a puero usque ad senem omnis populus simul, vocaveruntque Lot et diverunt ei: Ubi sunt viri, qui ad te introierunt nocte? Ei luc eos huc, ut cognoscamus ens (*ibid. xix*). » Et quidem duo angeli venerant, sed diligenter adiuvadvertisse, quia sic deinde scriptum est: « Dixit quoque Lot ad eos: Quæso: domine mi, quia invenit servus tuus gratiam coram te, et magoificasti misericordiam tuam: quam fecisti mecum, ut salvares animam meam, etc. » Ergo et in tribus angelis, qui venerunt ad Abraham meridie, et in duobus qui venerunt Sodomam vespere, unus idemque agnoscendus est Deus, qui et per ipsos operahatur et in ipsis loquebatur: « Descendam, » inquiens, « et videbo, utrum clamorem qui venit ad me, opere compleverint, an non est ita, ut sciam. » Igitur et de illo tempore jam præterito recte dicas, « butyrum et mel comedet, ut sciat reprobare malum et eligere bonum, » quoniam et apud Abraham et apud Lot babuit convivium, ut tanti illius mali caperet experimentum, et pascebatur apud illos tandem, donec aspiraret dies et inclinarentur umbræ, id est usque mane. Sic enim scriptum est: « Cumque es- set mane, cogebant eum angeli, dientes: Surge, tolle uxorem tuam et duas filias quas habes, ne et tu pariter pereas in scelere civitatis. » O quam terrible impiis, et quam venerabile est piisid, quod secundum similitudinem illius rei gestæ intelligitur in verbis istis! « Pascitur, inquit, inter lilia, donec aspiret dicas et inclinoentur umbræ. » Quænam sunt lilia, nisi amicus dilecti Joseph, et ego dilecta, cui dicit: « Sicut lily inter spinas, sic amica mea inter filias. » Vere ambo lilia, videlicet pro virginibus